
 

UCHWAŁA NR XV/91/25 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 29 maja 2025 roku  

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody, 

z gatunku lipa drobnolistna, rosnącego w obrębie: Bochotnica Kolonia 

 

Na podstawie art. 44 ust. 3,  3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. w Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada Miejska 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody, drzewa z gatunku lipa drobnolistna, o obwodzie pnia 422 cm, 

rosnącej na działce nr ewid. 284/1 w obrębie: Bochotnica Kolonia, zgodnie z załącznikiem 

graficznym nr 1 do przedmiotowej Uchwały, ustanowionego pomnikiem przyrody Zarządzeniem 

Wojewody Lubelskiego nr 42 z dnia 22 października 1987 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Woj. lubelskiego z dnia 06.11.1987 nr 12 poz. 211).  

§ 2. Zniesienie statusu pomnika, o którym mowa w ust. 1 następuje w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego, z uwagi na zły stan zdrowotny i techniczny drzewa oraz ze względu 

na bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody 

następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody […] lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Przedmiotowa lipa w dniu 8 grudnia 2024 r. uległa 

podpaleniu i wyniku akcji ratowniczej większa część korony została usunięta. W związku z powyższym zlecono opinię 

dendrologiczną, celem określenia stopnia zagrożenia pozostałości drzewa po pożarze i akcji gaśniczej. Na podstawie 

przedmiotowej opinii, zlecono pilne prace interwencyjne – usunięcie pozostałości korony i wygonionego konaru, które 

stwarzały zagrożenie ze względu na swoje położenie – lipa rośnie w pasie zielni pomiędzy jezdnią a chodnikiem. Po  

przeprowadzonych pilnych pracach, drzewo bezpowrotnie straciło swoje walory przyrodnicze i krajobrazowe.  

Niestety pozostałości drzewa również są zagrożeniem dla bezpieczeństwa. Z opinii dendrologicznej, sporządzonej 

przez Małgorzatę Kurzawską, wynika, iż ocenę stabilności pnia można uznać za krytyczną. W zawiązku z powyższym 

konieczne jest zdjęcie ochrony pomnikowej oraz usunięcie pozostałości pnia. 

Ochronę drzewa, poprzez uznanie go za pomnik przyrody, przyznano Zarządzeniem Wojewody Lubelskiego nr 

42 z dnia 22 października 1987 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. lubelskiego z dnia 06.11.1987 nr 

12 poz. 211). 

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa objętego 

ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej formy ochrony. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie statusu pomnika przyrody dokonuje Rada Miejska w 

drodze uchwały, która wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W związku z 

powyższym projekt uchwały został przekazany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, celem uzgodnienia. 

Postanowieniem z dnia 25 marca 2025 r. znak. WPN.623.3.2025.KWAW, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

uzgodnił projekt przedmiotowej uchwały.  

 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


